prxcipue provida deliberatione penlandum , qualiter idem Regnum ^o^, t,

in ftani pacifico faiubriter dirigamr
,
juraque Coronx noltrx & Re- e. »,

gix dignitatis conferventur iUxfa, ac etiam promotores eorumdem «. 8,

noftr» potentias dextera protegantur ; £( in regiatn dignitatem

,

di'

I04 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. diftaque jura noftra lacefcere non verentes, eo ftudiofms, ut con-

1 1,0-7. venit* refrsencntiir
,
quo , chrx memorix Domini E. quondam Re-

EJ^. X. gi« Anfjliae, Patris noilri, & Progenitorum noftrorum, menioran-

da prioritas ad hxc uberius exequenda uiibus approbatis nos excitat

&. exemplis.

Sane Pater nofter prxlibatus , dum vixerat, fuper negotio colla-

tionis Pra-bendx de Stynelington , in Ecclefia Eborum,per eundem
Patrem noftrum fadve

(
pro cujus coUationis revocatione, per ipfum

facienda,fjpius rogando fcripliftis eidem) litteras reiponiivas , con-

tinentes quod votis veftris, in hujuih-.odi negotio , eo quod didta

revocatio, ii fieret,in enormem Ixiionem Regix dignitads cederet

maniiclie, annuere non valebat, vobis,ut accepimus,duxerat defti-

nandas.

*]II.42. Set vos, hujufmodi refponfo non contenti fpraediftum Patrem

& Mandatis prxfati Capituli humiliter obediant & intendant ; ita
^""- -^'

quod tu exinde retributionis seternae praemium conlequaris, & nos, ^3°7'

qui ad tui , & Regni tui incrementa honoris libenter intendimus, "' ^'

devotionis tux promptitudinem dignis in Domino laudibus com-
mendemus.

Dat. Pidlavis, Id. Decembr. Pontif. noftri Anno tertio.

Sigillo avul/o.

De Tattoriis regiis afnd Boloniam confiruendis.

noftVunr* Thdauranam «lEcciclia Eborum
&

' Prxl^endain pra,- R^ X omnibus Amicis & fidelibus fuis, ad quos, &c. falutem. Ann. D..... , .-.. Cum mittamus Eliam de Acumbe , & quamplures de iervien-didam quibufdam perfonis , abique caufa rationabili,contulilVe,pro

fuae voluntatis hbiio, conhngentes ) litteras Apollolicas nobis ad re-

vocandum collationes eafdem, & Franciiirum Gaitani,nepotem ve-

ftrum,in polfedionem earumdem Thcfiurarix & prxbenda: redu-

cendum:
Ac fLibfequenter, priufquam fuper prsemilTis litteris ApoftoHcis

deliberalVemus ad plenum, alias litteras Apoftolicas citatorias, adci-

tandum Walterum de Bedewindc & Magiftrum Johannem Bufli

,

Clericos noltros, dictas Theiaurariam & Prxbendam jufte ex col-

latione Regia optinentes
,
quod con-.pareant pcrlbnaliter corarri Do-

mino fimmo Pontif.ce, iiiper ailccutione dicVarum Thefaurarix &
Prxbendx pniefato Nepoti veftro refponfuri, ccrtis fuper hoc exc-

cutoribus deputatis , impetraitis dirigi jam de novo.

Unde angit cor noftrum intimiiis turbatio, quod, dum hii, qui

tcncntur & dcbcnt pro jure noftro Rcgio fe murum defenlionis op-

ponere, ipiis in(lirq;entibus ex advcrfo, contrarium toleramus.

Revera tamen verba luggerentium ,
quantumcumque Regiis de-

fideriis funt infefta, aut perlbnarum conjuncVione, aliove colore

obumbrata, veritatem nequeunt inficere rei gelVx.

Nos igitur , dicti Patris noitri refponlum ccrnentes congruum in

hac pane, illud approlDamus exprefe:

Et quia, li dicftarum coUationum revocatio fieret, didtique man-
dati Apolfolici executio de citando procederet , ut mandatur , in ex-

hxredationem Coronx noftrx, ac enormem Ixlionem dignitatis

Regix redundaret; potillime ii eorum.dem negotiorum difcuflTio

(circa qtix noftrum ipecialiter interelle verfatur (alibi ,
quam in

dicto Regno noltro fieret quo\'is modo

:

QLiibus etiam prxdidis NValtero & Johanni, ex hac causa, fe

fedis Apoftolicx confpeCtui via per nos pr.^cluditur prxfentandi

;

Veftram Paternitatem attcnte requirimus & rogamus, quatinus

prxfatum Ncpotem veltrum ab hujufmodi impetrationibus & pro
lecutionibus, per vos no;nine ejufdem faCtis, pcnitus deliitcre fa-

ciatii^ ita quod jus noltrum & didx coUationes in aliquo non Ix-

dantur , & quod iidem Clerici noftri (quorum defenlioni in hac
p.irte deelle non pollumus, hcuti ncc deixmus) eo prxtextu non
inquietentur indebite, feu graventur.

Dat. apud Weftm. 12 die Decembris.

Ann. D.
1307.

Aii. I.

E. 2.

tx Ah-
tozr.

BiiUa Paps Clememis ad Regcm, de Inhibirione revocanda.

CLemens Epifcopus , fervus fervorum Dei , CarifTimo in Chrifto

Filio E. Regi Anglix Illuftri , falutem & Apoltolicam Bcne-

dictionem.

More pii Patris, Fili CarifTime, ducimur ad tuum , Regnique
tui ftatum profperum, & tranquillumj te ad ea, qux tuxfaluti ex-

pediunt, honori, & utilitatibus tuis ac difti Regni tui congruunt,

ialutaribus exhortationibus invitando.

Attendat itaque tua devotio diligenter verba Patris ex puritate lo-

quentis, illaque debita meditatione conlideret, ut licut ex linceradi-

le.;tione procedunt, iic devoto recipiaiitur auditu , & ad eficdtum

debitum deducantur.

Nupcr iiquidem ad audientiam noftram pervenit, quod licet fin-

guli Abbates Ceftertienlis ordinis ad generale Capitulum , quod
in Monafterio CelTrertienli , ad Romanam Eccleliam nuUo medio
pertinentis, Cabiloneniis diocefs , confuevit annuatim certo tcm-
pore celebrari, juxta ipfius ordinis inftituta, a longis retro tempori-

bus obfcrvata , &: audtoritate fedis Apoftolicx ex ccrta fcientia con-

firmata, veiiire ixMfonaliter teneantur, Statutis, Ordinationibus , &
Mandatis diiti Gipituli parituri , tam.en nonnulli Abbates didti or-

dinis, infra Regni tui terminos conftinjti , Statutorum hujufmodi

tranfgrellbres , ad Capitulum prxdittum accedere, ac dictis Statu-

tis , Ordinationibus , & Mandatis parere, ut tenentiu', temeraria

pr.\;fumptione contempnunt ; aflerentes in fux prxfumprionis fo-

mentum, quod id eiV eis inhibitum per te, vel alium, de mandato
tuo, in animarum fuarum periculum , dicti Ordinis prxjudicium,

& iirandalum plurimorum.

Nos igitur diligentius attendentes , quod idemOrdo in agroplan-

tatus Ecclelix, frudtus uberes laudabihter produxit hadtenus, & alli-

duein Ecclelia ipsa producit, & quod honori, ac utilitatibus tuis,

& difti Regni tui congmit & laluti , ii didtus Ordo & perfonx ip-

fius in Unione caritatis, & diledionis conftanria perfeverent;

Serenitatem Regiam rogamus& hortamur in Domino, quatinus

•III. 43. pro Divina, * & Apoftolicx fcdis reverenria habens didtum Ordi-

nem, quem nos, pro divini nominis gloria, bcnevolentia paterna

diligimus , necnon & prxfatum Monafterium propenfius commen-
d;ita, fupradidtos Abbates, conftitutos infra hujufmodi terminos di-

dti Regni, venire perfonalitcr ad prxfatum Capitulum, ut tenentur,

juxta didti Ordinis inftituta, libere patiaris
, quamhbetinhibitionem,

liqua forfitan per te, vel per alium fuper hoc fadta exiltit, penitus

revocando.

Ac nichiIon"unus concedendo eifdem , quod , fxpedidtum capi-

tulum perfomlitcr adeuntes , bujufoiodi otaturis , Ordinarionibus,

_- , -, ^.„ .^. , . -507.
tibus fuis ad partes tranfmarinas ufque Boloniam, cum diverlis pan- An.\.
nis, laneis, & de Canabo , ac etiam Cordis & aliis neceftariis, ad £. 2.

quxdam Tentoria ibidem ad opus noftrum erigendaj P.i.£. 2.

Vos Amicos rogamus, vobis fidelibus mandantes, quod prxfato f. i. m.
Elix, & ejus Scrvientibus prxdidtis, in peifonis vel rebus lliis, in i</.

veniendo verfus partes prxdictas per Terram , vel per Aquam, ibi-

dem morando , & exinde rcdeundo , non inferatis , &c.
In cujus, &c. Duratur. ufque ad Feftum Pafchx pro.ximo fijtu-

rum.

Tefte Rege apud Weftm. 14 die Decembr.

Per ipfum Regem nunc. J. de Benftede.

Le Eege ad partes tranfmarinas profeBtiro ; (jr de cunElis

per Angliam Templariis in Crajlino Epiphania capicndis,

13 EX Vicecomiri Eborum, falutem,
•^^ Cum ad partes tranfmarinas, pro quibufdam negotiis, nos & Ann. D.
ftatum Regni noftri fpecialiter tangenubus, fumus, favente Domi- ijo?-

no, in proximo profedturi, & ibidem aliquantulum moraturi; An.i.

Nos
,
pro confervatione pacis & tranquilitate Populi Regni r.o- J^-*-

ftri , dum in partibus agemus fupradidtL; , volentes aliqua ribi
, qux Clauf.

in brevi noftro, tibi impollerum dirigcndo, conrinebuntur, exponi ••£-i.

plcnius & injungi

;

w. 13.

Tibi prxcipimus, firmiter injungentes
, quod ftatim, vifisprx-

fentibus, advertens te de viginti & quatuor dilcretis & fidelibus ho-
minibus , Comitatiis tui militibus videlicet , feu aliiSj de quorum
fidditate majorem fidem geris, & etiam confidere poflimus:

Ipfos prxmunias , ex parte noftra , quod , excufatione qualibet

amota , iint ad te apud Eborum , fub foristadtura omnium qux no-
bis forisfacere potorunt , die dominica , in Craftino Epiphanix Do-
mini proximo futuro, iummomane; ubi tu fubeadem torisfadtura

,

omnibus aliis prxtermilfis, iis in propria perfona tua ad faciendum
ca ,

qux in didto brevi noftro invenies contineri j necnon & ea,

qux per ipfum ,
qui didtum breve noftrum tibi , ad didtos diem &

locum, dcferet, tibi, & ipfis, ex parte noftra, plenius injungen-

tur.

Et hoc nullo modo omittas.

Tefte Regeapud Weftm. 15. die Decembris, anno &c. primo."

Eodem modo mandatum cft Vicecomitibus fubfcriptis, quod ad-
vcrtant fe de certo numero hominum , & eos prxmuniant quod
iint apud certa loca; videlicet,

Vicecomiti Northumhr . de decem apud Novum Cafirum fiper
Tynam.

Vkecomiti Cumherl. de decem apud Karliolum.

Vicecomiti lVeft??ierl. de decem apud Appelby.

Vicecomiti La?tcaftr. de decem apud La?icaffr.

Vicecomiti L.i?icol?i. de duodecim afud Li?icoln.

Vicccomiti Notivgh. (^ Derh. de quatuordecim apud Sandyacre.
* Vic. Salop. C^ Staflord. de quatuordecim apud Lichfeld. ^„. ,

Viceco?mti Warr. & Leiceftr. de quatuordecim apud Monkeskirhy. ''^^^

Pic. Rot/and. de decem apud Ockham.
Vic. Northt. de decem apud Northt.

Vic. Ca?it. (^ Hunt. de duodecim apud Cant.

Vic. Buck. dr Bedeford. de duodecim apud Wohurn.

Vic. Wigorn de liecem apud Wigorn.

Vic. Hereford. de decem apud Hereford.

Vic. Glouceftr. dedecem apud Glouceftr.

Vic. Somerj, f^ Dorf. de duodecim apud Shireburn.

Vic. Devon. de decem apud Exo?t.

Vic. Comuh. de decem apud La7iceneton.

Vic. Wilts de decem apud WiltOTt.

Vic. Sutht. de decem apud Wynton.

Vic. Oxon. ^ Berk. de duodecim apud Ahyndon.

Vic. Siirr. <ir Sujfex de duodecim apud Gddeford.

Vic. Loiidon. de duodecim apiid London.

Vic. Midd. de Jex apud Weftm.
Vic. Kant. de diiodecim apud Cantuar.

Vic. EJfex e$" Hertford. de duodecim apud Waltham.

Vic. Norff. e^ Sujf. de viginti apud Thetford.

Ad
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i.E. i.

..^^ Papam pro ^rchiepijcopg Cantuarienji , c^ dc Coronatione

Kegis.

T> AVJS. Rex devota Pedum ofcula beatorum.
'• Pium Humanitatis opus exequiniur , fi lapfis interdum miferi-

cordix celeri remedio fuccurramus; ad quod prajfidentis audtoritas

eo libentius prxbere debet, virtutis amore, fe facilem, quo iibi per
id honoris augmenta proveniunt, & erga eum in fubditis devotionis

& fidei vigor crefcit.

Super igitur amotione venerabilis Patris , Domini R. Dei gratia

,

Arcliiepifcopi Canmarienfis , ab iplius fede, ob certas caufas, fta-

tum, clarae memorix, Patris noltri defuncti tangentes
, per Nun-

cios fpcciales , litteras credentiae optinentes , veftrac beatitudini tiu-

militer duximus fupplicandum.

Et
,
jicet paternx providentix circumfpeftio id , abfque caufe

cxjgnitione, facere recufaflet, prompta tamen de hujufmodi amo-
tione, ad noftri pvoiecutionem, cognofcere extitit & parata , prout
veftrse PaternitatisNuncii nobis alTertio patefecit.

Veriim, Patcr Sandte, cum idem Archiepifcopus nobis non fit

obnoxius, ni(i tantummodo ratione ofFenfa; didti Patris noltri; ac
jam , ex rdatione veredica, intellexerimus quod diiStus Pater nolter

omnem rancorem, malam voluntatem , ac animi indignationem,

quos erga dittum Archiepiicopum conceperat , diinifit , falvatoris

clementia infpirante (quod nos , tempore dictorum Nunciorum no-
ftrorum, veftrx Paternitati deltinatorum , latuit omnino) acdemum
iplius Archiepilcopi fuftraganei, cv?;terique de cleroejuldem provin-

ciae, fuis anguftiis non modicum condolentes, pro confolationis pa-
ternae, jam a muitis temporibus fiibtraiitx ab eildem, remedio opti-

nendo
, per votivas preces nos pulfarunt inftantius & rogarunt

;

Nos , cernentes quod idem Pater nofter mifereri voluit potius

,

quam ulcifci , ieftimantefque fanius de mifericordia
,
quam de feve-

ritate reddere rationem , pro faiute animx ipfius Patris noltri , & ad
requiiitionem diftorum Prcelatorum inftantem , omnia , ab eodem
Archiepifcopo commilTa, per quie indignationem Patrisnoftri, &
noftram incurrere pomit quovis modo , eidem Archiepifcopo , fia-

gellis, ut credimus, emendato, remittimus ignofcentes,

Et quia Regum Anglise Coronitio ad Archiepiicopum Cantuari-

enfem, qui pro tempore fuerit, pertinet, & pertinuit ab antiquo;

nofque in brevi coi-onari proponimus , Deo dante , cujus Corona-
tionis expeditio, ut farmiter credimus, quam plurimum infidet cor-